
1 
 

令 和 3 年 5 月 10 日 

会員の皆様 

桃井第三小学校 PTA 

会 ⻑  有 川  潤 

 

【緊急連絡】5 月定期総会 オンライン開催のご案内 
 

日頃より PTA 活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

5 月 7 日（金）に緊急事態宣⾔延⻑が発令されたため、4 月 27 日付に発行いたしました『令和 3 年度 5 月
定期総会のご案内』に記載のとおり、5 月定期総会は zoom によるオンライン開催とし、zoom 参加を出席扱
いといたします。 

総会は、会員の３分の１以上の出席をもって成立します。（桃三小ＰＴＡ規約第 14 条） 

『５月定期総会議案』をよくお読みのうえ、下記のいずれかの方法により参加いただきますようお願いい
たします。ご多用中とは存じますが、みなさまのご協力をよろしくお願いいたします。なお、当日はオンラ
イン開催のため、来校出席の必要はありません。 

このような状況をご理解いただき、皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

日 時   令和３年５月１３日（木） １１：３０〜 

 

参 加 方 法  1、議決権行使 

  ㋐Google フォームで参加 

上記 QR コードを読み取り、本日５月 10 日（月）中に 回答 

               ㋑書面で参加 

 ４月 27 日（火）に配布した議決権行使書に記入の上、提出 

 〈提出先〉  教 職 員   ： PTA トレーへ 

 一 般 会 員   ：  お子さんを通して担任の先生へ 

※議決権行使の締切日は本日 5 月 10 日（月）です。書面参加希望者のうち未提出の方
は、速やかに提出をお願いいたします。 

 

2、zoom 出席（お手元に総会議案書をご用意ください） 

  総会当日、下記の QR コードより入室してください。裏面の注意事項をお読みください。 
 

 

 

新型コロナウイルス感染予防によるオンライン開催のため、本議案に賛成の方は極力議決権行使書で
お願いいたします（来校出席はご遠慮ください）。またご質問等につきましても議決権行使書の記
述欄に記入いただければ書面にてご回答いたします。事情をおくみいただきますようよろしくお願い
いたします。既に議決権行使書の提出にご協力いただいた皆様には感謝申し上げます。 

教職員・会員共通 

議決権行使書入力フォーム 

Zoom 出席の方は 

こちらより入室してください 



2 
 

 

【zoom 入室における注意事項】 

 
★予めご自身の端末に zoom アプリのインストールをお願いいたします。Android ユーザは『Play ストア』

より、iPhone ユーザは『App Store』よりインストールができます。ただし zoom 総会にかかる通信費
はご自身でご負担ください（Wi-Fi 環境での入室を推奨いたします）。 

 

★開催当日は総会開始 20 分前の 11 時 10 分より、接続可能な状態にして受付を開始いたします。 

 

★事前に議決権行使を行った方が zoom 出席した場合、議決権行使は無効といたします。 

 

★zoom 入室時、お子さんのクラス 会員名で、名前をつけて下さい。 

例： 1-1 ⻄荻花子（お子さんが複数いらっしゃる方は、1 番下のお子さんのクラスにしてください） 

 

★議事の進行中は、マイクをオフに画面をオンにしてください。なお採決時に賛成の方は挙手などの合
図をお願いいたします（マイクはオフのままでお願いいたします）。 

 

★質疑応答時は、画面をオンにした状態で挙手をお願いいたします。発⾔時にはご自身でマイクをオン
にしてから質疑応答をお願いいたします。また質疑応答終了後は、ご自身でマイクをオフにしてくだ
さい。 

 

★zoom 入室にあたり、以下の点につきまして厳守をお願いいたします。 

1. 5 月総会 zoom 入室用の QR コードを公開しない。 

2.映像・音声を録画、撮影等で記録することを禁止します。ただし役員は総会報告作成のため音声のみ
録音します事をご了承ください（総会報告作成以外には使用いたしません）。 

3.スクリーンショトを SNS 等の Web 上に公開しない。 

 

 

以 上 


